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Блок 1.Дисциплины (модули) 47 47 2020 2020 958 958 954 108 10 10 10 7 6 2 2

Обязательная часть 47 47 1692 1692 804 804 780 108 10 10 10 7 6 2 2

+ Б1.О.01 Социально-гуманитарный модуль Б1.О 3 11245 2 15 15 540 540 302 302 202 36 4 4 3 2 2

+ Б1.О.01.01 История России Б1.О 1 2 4 4 144 144 116 116 28 2 2

+ Б1.О.01.02 Философия Б1.О 3 3 3 108 108 32 32 40 36 3

+ Б1.О.01.03 Основы финансовой грамотности Б1.О 4 2 2 72 72 42 42 30 2

+ Б1.О.01.04
Нормативно-правовые основы
профессиональной деятельности

Б1.О 5 2 2 72 72 32 32 40 2

+ Б1.О.01.05 Естественнонаучная картина мира Б1.О 2 2 2 72 72 32 32 40 2

+ Б1.О.01.06 Основы российской государственности Б1.О 1 2 2 72 72 48 48 24 2

+ Б1.О.02 Коммуникативный модуль Б1.О 127 2 8 8 288 288 130 130 158 2 4 2

+ Б1.О.02.01 Иностранный язык Б1.О 1 2 4 4 144 144 66 66 78 2 2

+ Б1.О.02.02 Русский язык и культура речи Б1.О 2 2 2 72 72 32 32 40 2

+ Б1.О.02.03 ИКТ в профессиональной деятельности Б1.О 7 2 2 72 72 32 32 40 2

+ Б1.О.03 Модуль здоровьесберегающих дисциплин Б1.О 113 6 6 216 216 96 96 120 4 2

+ Б1.О.03.01 Физическая культура и спорт Б1.О 1 2 2 72 72 32 32 40 2

+ Б1.О.03.02 Возрастная анатомия, физиология и гигиена Б1.О 1 2 2 72 72 32 32 40 2

+ Б1.О.03.03 Безопасность жизнедеятельности Б1.О 3 2 2 72 72 32 32 40 2

+ Б1.О.04 Психолого-педагогический модуль Б1.О 34 23556 4 4 18 18 648 648 276 276 300 72 2 5 5 4 2

+ Б1.О.04.01 Педагогика Б1.О 4 23 4 7 7 252 252 106 106 110 36 2 2 3

+ Б1.О.04.01.01
Введение в педагогическую деятельность.
История образования и педагогической мысли

Б1.О 2 2 2 72 72 32 32 40 2

+ Б1.О.04.01.02 Теоретическая педагогика Б1.О 3 2 2 72 72 32 32 40 2

+ Б1.О.04.01.03
Практическая педагогика и практикум по
решению педагогических задач

Б1.О 4 4 3 3 108 108 42 42 30 36 3

+ Б1.О.04.02 Психология Б1.О 3 5 4 7 7 252 252 106 106 110 36 3 2 2

+ Б1.О.04.02.01 Психология человека Б1.О 3 3 3 108 108 32 32 40 36 3

+ Б1.О.04.02.02 Возрастная психология Б1.О 4 2 2 72 72 42 42 30 2

+ Б1.О.04.02.03 Педагогическая психология Б1.О 5 2 2 72 72 32 32 40 2

+ Б1.О.04.03 Обучение лиц с ОВЗ Б1.О 5 2 2 72 72 32 32 40 2

+ Б1.О.04.04
Математические методы педагогической
диагностики

Б1.О 6 2 2 72 72 32 32 40 2

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 328 328 154 154 174

+ Б1.В.01
Элективные курсы по физической культуре и
спорту

Б1.В 23456 328 328 154 154 174

К.М.Комплексные модули 214 214 7704 7704 3006 3006 3582 1116 20 20 20 26 20 32 29 20 14 13

+ К.М.01 Модуль вожатской деятельности К.М 46 46 22 22 792 792 92 92 700 11 11

+ К.М.01.01 Основы вожатской деятельности Б1.О 4 2 2 72 72 42 42 30 2

+ К.М.01.02
Технология и организация воспитательных
практик

Б1.О 6 2 2 72 72 42 42 30 2

+ К.М.01.03(П)
Производственная практика (педагогическая
практика (летняя))

Б2.О 46 18 18 648 648 8 8 640 9 9

+ К.М.02 Методический модуль К.М 5667 45 20 20 720 720 260 260 316 144 2 6 8 4

+ К.М.02.01 Методика обучения компьютерной графике Б1.О 56 4 10 10 360 360 130 130 158 72 2 4 4
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Закрепленная кафедра

Код Наименование

9 истории

22 экономики и гуманитарно-правовых

22 экономики и гуманитарно-правовых

20 отраслевых юридических дисциплин

1 математики и физики

22 экономики и гуманитарно-правовых

10 английского языка

12 русского языка, культуры и коррекции

2 информатики

4 физической культуры

14
биолого-географического
образования и здоровьесберегающих

14 биолого-географического

7 общей педагогики

7 общей педагогики

7 общей педагогики

8 психологии

8 психологии

8 психологии

8 психологии

1 математики и физики

4 физической культуры

13

7 общей педагогики

7 общей педагогики

7 общей педагогики

2 информатики
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+ К.М.02.02
Методика обучения изобразительному
искусству

Б1.О 67 5 10 10 360 360 130 130 158 72 2 4 4

+ К.М.03
Профессиональный модуль (по профилю
Изобразительное искусство)

К.М

12223
55567
8899A

AA

13344
46789

9
2367 7 86 86 3096 3096 1146 1146 1338 612 8 12 11 5 10 6 9 8 9 8

+ К.М.03.01 Рисунок Б1.О 156 34 2 19 19 684 684 262 262 314 108 3 4 2 2 4 4

+ К.М.03.02 История ИЗО Б1.О 257 34 6 15 15 540 540 208 208 224 108 3 2 1 4 1 4

+ К.М.03.03 Основы декоративно-прикладного искусства Б1.О 9 8 6 6 216 216 90 90 90 36 2 4

+ К.М.03.04 Живопись Б1.В 2358 146 7 19 19 684 684 264 264 276 144 3 3 4 2 2 1 2 2

+ К.М.03.05 Перспектива Б1.В 2 4 4 144 144 48 48 60 36 2 2

+ К.М.03.06 Технологии в живописи Б1.В 89 7 7 252 252 90 90 90 72 4 3

+ К.М.03.07(У)
Учебная практика (ознакомительная (по
профилю Изобразительное искусство))

Б2.О 3 3 3 108 108 32 32 76 3

+ К.М.03.08(Н)
Производственная практика (научно-
исследовательская работа (по профилю
Изобразительное искусство))

Б2.О 7 7 3 3 108 108 32 32 76 3

+ К.М.03.ДВ.01 Дисциплины (модули) по выбору 1 (ДВ.1) Б1.В A 3 3 108 108 32 32 40 36 3

+ К.М.03.ДВ.01.01 История художественной культуры Б1.В A 3 3 108 108 32 32 40 36 3

- К.М.03.ДВ.01.02 История искусств Б1.В A 3 3 108 108 32 32 40 36 3

+ К.М.03.ДВ.02 Дисциплины (модули) по выбору 2 (ДВ.2) Б1.В A 9 4 4 144 144 52 52 56 36 1 3

+ К.М.03.ДВ.02.01 Композиция Б1.В A 9 4 4 144 144 52 52 56 36 1 3

- К.М.03.ДВ.02.02 Художественная обработка материалов Б1.В A 9 4 4 144 144 52 52 56 36 1 3

+ К.М.03.ДВ.03 Дисциплины (модули) по выбору 3 (ДВ.3) Б1.В A 9 3 3 108 108 36 36 36 36 1 2

+ К.М.03.ДВ.03.01 Станковая графика Б1.В A 9 3 3 108 108 36 36 36 36 1 2

- К.М.03.ДВ.03.02 Искусство гравюры Б1.В A 9 3 3 108 108 36 36 36 36 1 2

+ К.М.04
Профессиональный модуль (по профилю
Компьютерная графика)

К.М
11234
77889

12334
66677
89AA

24578 8 86 86 3096 3096 1508 1508 1228 360 12 8 9 8 4 7 16 12 5 5

+ К.М.04.01 Информатика Б1.О 2 1 6 6 216 216 116 116 64 36 3 3

+ К.М.04.02 Математические основы компьютерной графики Б1.О 1 2 7 7 252 252 134 134 82 36 4 3

+ К.М.04.03 Программное обеспечение Б1.О 1 5 5 180 180 64 64 80 36 5

+ К.М.04.04
Информационные технологии в подготовке
публикаций

Б1.О 3 3 3 108 108 64 64 44 3

+ К.М.04.05 Компьютерная графика Б1.О 34 2 5 12 12 432 432 234 234 126 72 2 3 3 4

+ К.М.04.06 Цифровая проектная графика Б1.О 3 3 3 108 108 64 64 44 3

+ К.М.04.07
Проектирование и разработка интерфейсов
пользователя

Б1.О 8 7 6 6 216 216 124 124 56 36 3 3

+ К.М.04.08 3D моделирование, визуализация и печать Б1.О 7 6 6 6 216 216 112 112 68 36 2 4

+ К.М.04.09 Основы анимации и мультипликации Б1.В 6 3 3 108 108 64 64 44 3

+ К.М.04.10 Проектная работа Б1.В 9 78 6 6 216 216 92 92 88 36 2 2 2

+ К.М.04.11 Дизайн виртуальной реальности Б1.В A 2 2 72 72 40 40 32 2

+ К.М.04.12 Веб-дизайн Б1.В 7 6 5 5 180 180 80 80 64 36 2 3

+ К.М.04.13 Основы информационной безопасности Б1.В 4 2 2 72 72 42 42 30 2

+ К.М.04.14
Технология создания и обработки цифрового
контента

Б1.В 8 7 8 8 288 288 124 124 128 36 4 4
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Закрепленная кафедра

Код Наименование

16
педагогики дошкольного, начального
и дополнительного образования

16 педагогики дошкольного, начального

16 педагогики дошкольного, начального

16 педагогики дошкольного, начального

16 педагогики дошкольного, начального

16 педагогики дошкольного, начального

16 педагогики дошкольного, начального

16
педагогики дошкольного, начального
и дополнительного образования

16
педагогики дошкольного, начального
и дополнительного образования

16 педагогики дошкольного, начального

16 педагогики дошкольного, начального

16 педагогики дошкольного, начального

16 педагогики дошкольного, начального

16 педагогики дошкольного, начального

16 педагогики дошкольного, начального

2 информатики

2 информатики

2 информатики

2 информатики

2 информатики

2 информатики

2 информатики

2 информатики

2 информатики

2 информатики

2 информатики

2 информатики

2 информатики

2 информатики
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+ К.М.04.17(У)
Учебная практика (ознакомительная (по
профилю Компьютерная графика))

Б2.О 4 3 3 108 108 28 28 80 3

+ К.М.04.18(Н)
Производственная практика (научно-
исследовательская работа (по профилю
Компьютерная графика))

Б2.О 8 8 3 3 108 108 20 20 88 3

+ К.М.04.ДВ.01 Дисциплины (модули) по выбору 1 (ДВ.1) Б1.В A 3 3 108 108 56 56 52 3

+ К.М.04.ДВ.01.01 Презентация и портфолио творческих работ Б1.В A 3 3 108 108 56 56 52 3

- К.М.04.ДВ.01.02 Презентация проектных решений Б1.В A 3 3 108 108 56 56 52 3

+ К.М.04.ДВ.02 Дисциплины (модули) по выбору 2 (ДВ.2) Б1.В 9 3 3 108 108 50 50 58 3

+ К.М.04.ДВ.02.01 Веб-программирование Б1.В 9 3 3 108 108 50 50 58 3

- К.М.04.ДВ.02.02 Проектирование веб-приложений Б1.В 9 3 3 108 108 50 50 58 3

Блок 2.Практика 30 30 1080 1080 12 12 1068 12 12 6

Обязательная часть 30 30 1080 1080 12 12 1068 12 12 6

+ Б2.О.01(П)
Производственная практика (педагогическая
практика (по профилю Изобразительное
искусство))

Б2.О 8 12 12 432 432 4 4 428 12

+ Б2.О.02(П)
Производственная практика (педагогическая
практика (по профилю Компьютерная графика)
)

Б2.О 9 12 12 432 432 4 4 428 12

+ Б2.О.03(Пд)
Производственная практика (преддипломная
практика)

Б2.О A 6 6 216 216 4 4 212 6

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 9 9 324 324 6 6 246 72 9

+ Б3.01
Подготовка к сдаче и сдача государственного
экзамена

Б3 A 3 3 108 108 4 4 68 36 3

+ Б3.02
Выполнение и защита выпускной
квалификационной работы

Б3 A 6 6 216 216 2 2 178 36 6

ФТД.Факультативы 14 14 504 504 234 234 270 2 2 2 2 2 2 2

+ ФТД.01 Практикум волонтерской деятельности ФТД 5 2 2 72 72 32 32 40 2

+ ФТД.02 Современная цифровая образовательная среда ФТД 78 4 4 144 144 64 64 80 2 2

+ ФТД.03
Особенности организации работы с
одаренными детьми преподавателя
компьютерной графики

ФТД 9 2 2 72 72 40 40 32 2

+ ФТД.04
Особенности организации работы с
одаренными детьми учителя изобразительного
искусства

ФТД A 2 2 72 72 32 32 40 2

+ ФТД.05
Основы медицинских знаний и здорового
образа жизни

ФТД 2 2 2 72 72 32 32 40 2

+ ФТД.06

Применение в образовательной деятельности
проблематики геноцида советского народа в
годы великой Отечественной войны на основе
проекта «Без срока давности»

ФТД 6 2 2 72 72 34 34 38 2
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Закрепленная кафедра

Код Наименование

2 информатики

2 информатики

2 информатики

2 информатики

2 информатики

2 информатики

6

6

16
педагогики дошкольного, начального
и дополнительного образования

2 информатики

16
педагогики дошкольного, начального
и дополнительного образования

9

16
педагогики дошкольного, начального
и дополнительного образования

16
педагогики дошкольного, начального
и дополнительного образования

2

7 общей педагогики

2 информатики

2 информатики

16
педагогики дошкольного, начального
и дополнительного образования

14
биолого-географического
образования и здоровьесберегающих

9 истории
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- - - - Формы пром. атт. з.е. - Итого акад.часов
Курс 1

Семестр 1 Семестр 2

Курс 2

Семестр 3 Семестр 4

Курс 3

Семестр 5

Считать в
плане

Индекс Наименование
Блок/
часть

Экза
мен

Зачет
Зачет с

оц.
КР

Экспер
тное

Факт
Часов в

з.е.
Экспер
тное

По
плану

Конт.
раб.

СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб

Блок 1.Дисциплины (модули) 47 47 2020 2020 958 954 108 10 360 66 146 148 10 432 64 148 220 10 432 64 96 200 72 7 306 42 112 116 36 6 288 48

Обязательная часть 47 47 1692 1692 804 780 108 10 360 66 146 148 10 360 64 114 182 10 360 64 64 160 72 7 252 42 84 90 36 6 216 48

+ Б1.О.01 Социально-гуманитарный модуль Б1.О 3 11245 2 15 15 540 540 302 202 36 4 144 50 66 28 4 144 32 48 64 3 108 16 16 40 36 2 72 14 28 30 2 72 16

+ Б1.О.01.01 История России Б1.О 1 2 4 4 36 144 144 116 28 2 72 34 34 4 2 72 16 32 24

+ Б1.О.01.02 Философия Б1.О 3 3 3 36 108 108 32 40 36 3 108 16 16 40 36

+ Б1.О.01.03 Основы финансовой грамотности Б1.О 4 2 2 36 72 72 42 30 2 72 14 28 30

+ Б1.О.01.04
Нормативно-правовые основы
профессиональной деятельности

Б1.О 5 2 2 36 72 72 32 40 2 72 16

+ Б1.О.01.05 Естественнонаучная картина мира Б1.О 2 2 2 36 72 72 32 40 2 72 16 16 40

+ Б1.О.01.06 Основы российской государственности Б1.О 1 2 2 36 72 72 48 24 2 72 16 32 24

+ Б1.О.02 Коммуникативный модуль Б1.О 127 2 8 8 288 288 130 158 2 72 32 40 4 144 16 50 78

+ Б1.О.02.01 Иностранный язык Б1.О 1 2 4 4 36 144 144 66 78 2 72 32 40 2 72 34 38

+ Б1.О.02.02 Русский язык и культура речи Б1.О 2 2 2 36 72 72 32 40 2 72 16 16 40

+ Б1.О.02.03 ИКТ в профессиональной деятельности Б1.О 7 2 2 36 72 72 32 40

+ Б1.О.03 Модуль здоровьесберегающих дисциплин Б1.О 113 6 6 216 216 96 120 4 144 16 48 80 2 72 16 16 40

+ Б1.О.03.01 Физическая культура и спорт Б1.О 1 2 2 36 72 72 32 40 2 72 32 40

+ Б1.О.03.02 Возрастная анатомия, физиология и гигиена Б1.О 1 2 2 36 72 72 32 40 2 72 16 16 40

+ Б1.О.03.03 Безопасность жизнедеятельности Б1.О 3 2 2 36 72 72 32 40 2 72 16 16 40

+ Б1.О.04 Психолого-педагогический модуль Б1.О 34 23556 4 4 18 18 648 648 276 300 72 2 72 16 16 40 5 180 32 32 80 36 5 180 28 56 60 36 4 144 32

+ Б1.О.04.01 Педагогика Б1.О 4 23 4 7 7 252 252 106 110 36 2 72 16 16 40 2 72 16 16 40 3 108 14 28 30 36

+ Б1.О.04.01.01
Введение в педагогическую деятельность.
История образования и педагогической мысли

Б1.О 2 2 2 36 72 72 32 40 2 72 16 16 40

+ Б1.О.04.01.02 Теоретическая педагогика Б1.О 3 2 2 36 72 72 32 40 2 72 16 16 40

+ Б1.О.04.01.03
Практическая педагогика и практикум по
решению педагогических задач

Б1.О 4 4 3 3 36 108 108 42 30 36 3 108 14 28 30 36

+ Б1.О.04.02 Психология Б1.О 3 5 4 7 7 252 252 106 110 36 3 108 16 16 40 36 2 72 14 28 30 2 72 16

+ Б1.О.04.02.01 Психология человека Б1.О 3 3 3 36 108 108 32 40 36 3 108 16 16 40 36

+ Б1.О.04.02.02 Возрастная психология Б1.О 4 2 2 36 72 72 42 30 2 72 14 28 30

+ Б1.О.04.02.03 Педагогическая психология Б1.О 5 2 2 36 72 72 32 40 2 72 16

+ Б1.О.04.03 Обучение лиц с ОВЗ Б1.О 5 2 2 36 72 72 32 40 2 72 16

+ Б1.О.04.04
Математические методы педагогической
диагностики

Б1.О 6 2 2 36 72 72 32 40

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 328 328 154 174 72 34 38 72 32 40 54 28 26 72

+ Б1.В.01
Элективные курсы по физической культуре и
спорту

Б1.В 23456 328 328 154 174 72 34 38 72 32 40 54 28 26 72

К.М.Комплексные модули 214 214 7704 7704 3006 3582 1116 20 720 80 96 132 304 108 20 720 84 72 158 262 144 20 720 64 128 132 324 72 26 936 60 56 168 616 36 20 720 78 60

+ К.М.01 Модуль вожатской деятельности К.М 46 46 22 22 792 792 92 700 11 396 18 28 350

+ К.М.01.01 Основы вожатской деятельности Б1.О 4 2 2 36 72 72 42 30 2 72 14 28 30

+ К.М.01.02
Технология и организация воспитательных
практик

Б1.О 6 2 2 36 72 72 42 30

+ К.М.01.03(П)
Производственная практика (педагогическая
практика (летняя))

Б2.О 46 18 18 36 648 648 8 640 9 324 4 320

+ К.М.02 Методический модуль К.М 5667 45 20 20 720 720 260 316 144 2 72 14 28 30 6 216 32

+ К.М.02.01 Методика обучения компьютерной графике Б1.О 56 4 10 10 36 360 360 130 158 72 2 72 14 28 30 4 144 16

+ К.М.02.02
Методика обучения изобразительному
искусству

Б1.О 67 5 10 10 36 360 360 130 158 72 2 72 16

+ К.М.03
Профессиональный модуль (по профилю
Изобразительное искусство)

К.М

12223
55567
8899A

AA

13344
46789

9
2367 7 86 86 3096 3096 1146 1338 612 8 288 16 100 136 36 12 432 16 122 186 108 11 396 16 132 212 36 5 180 84 96 10 360 16

+ К.М.03.01 Рисунок Б1.О 156 34 2 19 19 36 684 684 262 314 108 3 108 34 38 36 4 144 54 90 2 72 34 38 2 72 28 44 4 144

+ К.М.03.02 История ИЗО Б1.О 257 34 6 15 15 36 540 540 208 224 108 3 108 16 16 40 36 2 72 16 16 40 1 36 14 22 4 144 16

+ К.М.03.03 Основы декоративно-прикладного искусства Б1.О 9 8 6 6 36 216 216 90 90 36

+ К.М.03.04 Живопись Б1.В 2358 146 7 19 19 36 684 684 264 276 144 3 108 50 58 3 108 36 36 36 4 144 50 58 36 2 72 42 30 2 72

+ К.М.03.05 Перспектива Б1.В 2 4 4 36 144 144 48 60 36 2 72 16 16 40 2 72 16 20 36

+ К.М.03.06 Технологии в живописи Б1.В 89 7 7 36 252 252 90 90 72

+ К.М.03.07(У)
Учебная практика (ознакомительная (по
профилю Изобразительное искусство))

Б2.О 3 3 3 36 108 108 32 76 3 108 32 76

+ К.М.03.08(Н)
Производственная практика (научно-
исследовательская работа (по профилю
Изобразительное искусство))

Б2.О 7 7 3 3 36 108 108 32 76

+ К.М.03.ДВ.01 Дисциплины (модули) по выбору 1 (ДВ.1) Б1.В A 3 3 108 108 32 40 36

+ К.М.03.ДВ.01.01 История художественной культуры Б1.В A 3 3 36 108 108 32 40 36

- К.М.03.ДВ.01.02 История искусств Б1.В A 3 3 36 108 108 32 40 36

+ К.М.03.ДВ.02 Дисциплины (модули) по выбору 2 (ДВ.2) Б1.В A 9 4 4 144 144 52 56 36

+ К.М.03.ДВ.02.01 Композиция Б1.В A 9 4 4 36 144 144 52 56 36
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Курс 3

Семестр 5 Семестр 6

Курс 4

Семестр 7 Семестр 8

Курс 5

Семестр 9 Семестр A
Закрепленная кафедра -

Лаб Пр СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

Код Наименование Компетенции

80 160 2 130 16 44 70 2 72 16 16 40

48 120 2 72 16 16 40 2 72 16 16 40

16 40
УК-1; УК-2; УК-5; УК-9; УК-10; ОПК-1; ОПК-4

9 истории УК-5; ОПК-4

22 экономики и гуманитарно-правовых УК-1; УК-5

22 экономики и гуманитарно-правовых УК-2; УК-9

16 40 20 отраслевых юридических дисциплин
УК-2; УК-10; ОПК-1

1 математики и физики УК-1

22 экономики и гуманитарно-правовых УК-5; ОПК-4

2 72 16 16 40 УК-1; УК-3; УК-4; ОПК-2; ОПК-9

10 английского языка УК-4

12 русского языка, культуры и коррекции УК-3; УК-4

2 72 16 16 40 2 информатики УК-1; ОПК-2; ОПК-9

УК-7; УК-8; ПКО-4

4 физической культуры УК-7

14
биолого-географического
образования и здоровьесберегающих

УК-7; ПКО-4

14 биолого-географического УК-7; УК-8; ПКО-4

32 80 2 72 16 16 40
УК-1; УК-3; УК-5; УК-6; УК-10; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; 
ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8; ОПК-9; ПКО-2; ПКО-3; ПКР-1

УК-3; УК-6; УК-10; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-
7; ОПК-8; ПКО-2; ПКО-3; ПКР-1

7 общей педагогики

УК-3; ОПК-4; ОПК-7

7 общей педагогики УК-6; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-8; ПКР-1

7 общей педагогики
УК-10; ОПК-3; ОПК-5; ОПК-6; ПКО-2; ПКО-3

16 40
УК-1; УК-3; УК-5; УК-6; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-6; ОПК-7; 
ОПК-8; ПКО-2

8 психологии УК-1; УК-6; ОПК-6

8 психологии УК-5; ОПК-3; ОПК-6

16 40 8 психологии УК-3; ОПК-7; ОПК-8

16 40 8 психологии ОПК-3; ОПК-5; ОПК-6

2 72 16 16 40 1 математики и физики
УК-1; ОПК-5; ОПК-9; ПКР-1

32 40 58 28 30

32 40 58 28 30 4 физической культуры
УК-7

60 160 278 144 32 1152 110 112 168 654 108 29 1044 96 192 134 478 144 20 720 30 140 120 286 144 14 504 20 70 110 196 108 13 468 16 120 40 184 108

11 396 18 28 350
УК-3; УК-6; УК-8; ОПК-1; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-6; ПКО-4; ПКР-7

7 общей педагогики УК-3; УК-6; УК-8; ОПК-1; ПКО-4

2 72 14 28 30 7 общей педагогики
УК-8; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-6; ПКР-7

9 324 4 320 7 общей педагогики
УК-3; УК-6; УК-8; ОПК-1; ПКО-4; ПКР-7

32 116 36 8 288 44 60 112 72 4 144 16 34 58 36
УК-1; ОПК-2; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-8; ОПК-9; ПКО-2; ПКО-3; ПКР-1; 
ПКР-5

16 76 36 4 144 28 28 52 36 2 информатики УК-1; ОПК-8; ОПК-9; ПКР-1

16 40 4 144 16 32 60 36 4 144 16 34 58 36 16
педагогики дошкольного, начального
и дополнительного образования

ОПК-8; ОПК-9; ПКР-1; ПКР-5

128 108 108 6 216 80 100 36 9 324 16 100 172 36 8 288 10 100 106 72 9 324 20 110 122 72 8 288 8 32 40 100 108

УК-5; ОПК-7; ОПК-8; ОПК-9; ПКО-2; ПКР-1; ПКР-5

64 44 36 4 144 48 60 36 16 педагогики дошкольного, начального ПКР-1; ПКР-5

48 44 36 1 36 16 20 4 144 16 34 58 36 16 педагогики дошкольного, начального УК-5; ПКР-5

2 72 10 30 32 4 144 50 58 36 16 педагогики дошкольного, начального ОПК-7; ПКР-5

16 20 36 1 36 16 20 2 72 34 38 2 72 20 16 36 16 педагогики дошкольного, начального ПКР-1; ПКР-5

16 педагогики дошкольного, начального ОПК-8; ПКР-5

4 144 50 58 36 3 108 40 32 36 16 педагогики дошкольного, начального ПКР-1; ПКР-5

16
педагогики дошкольного, начального
и дополнительного образования

ПКО-2; ПКР-5

3 108 32 76 16
педагогики дошкольного, начального
и дополнительного образования

ОПК-8; ПКО-2

3 108 8 24 40 36

3 108 8 24 40 36 16 педагогики дошкольного, начального УК-5; ПКР-5

3 108 8 24 40 36 16 педагогики дошкольного, начального УК-5; ПКР-5

1 36 20 16 3 108 32 40 36

1 36 20 16 3 108 32 40 36 16 педагогики дошкольного, начального ОПК-8; ПКР-5
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- - - - Формы пром. атт. з.е. - Итого акад.часов
Курс 1

Семестр 1 Семестр 2

Курс 2

Семестр 3 Семестр 4

Курс 3

Семестр 5

Считать в
плане

Индекс Наименование
Блок/
часть

Экза
мен

Зачет
Зачет с

оц.
КР

Экспер
тное

Факт
Часов в

з.е.
Экспер
тное

По
плану

Конт.
раб.

СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб

- К.М.03.ДВ.02.02 Художественная обработка материалов Б1.В A 9 4 4 36 144 144 52 56 36

+ К.М.03.ДВ.03 Дисциплины (модули) по выбору 3 (ДВ.3) Б1.В A 9 3 3 108 108 36 36 36

+ К.М.03.ДВ.03.01 Станковая графика Б1.В A 9 3 3 36 108 108 36 36 36

- К.М.03.ДВ.03.02 Искусство гравюры Б1.В A 9 3 3 36 108 108 36 36 36

+ К.М.04
Профессиональный модуль (по профилю
Компьютерная графика)

К.М
11234
77889

12334
66677
89AA

24578 8 86 86 3096 3096 1508 1228 360 12 432 64 96 32 168 72 8 288 68 72 36 76 36 9 324 48 128 112 36 8 288 28 56 28 140 36 4 144 30 60

+ К.М.04.01 Информатика Б1.О 2 1 6 6 36 216 216 116 64 36 3 108 16 48 44 3 108 16 36 20 36

+ К.М.04.02 Математические основы компьютерной графики Б1.О 1 2 7 7 36 252 252 134 82 36 4 144 32 32 44 36 3 108 34 36 38

+ К.М.04.03 Программное обеспечение Б1.О 1 5 5 36 180 180 64 80 36 5 180 16 48 80 36

+ К.М.04.04
Информационные технологии в подготовке
публикаций

Б1.О 3 3 3 36 108 108 64 44 3 108 16 48 44

+ К.М.04.05 Компьютерная графика Б1.О 34 2 5 12 12 36 432 432 234 126 72 2 72 18 36 18 3 108 16 32 24 36 3 108 14 28 30 36 4 144 30 60

+ К.М.04.06 Цифровая проектная графика Б1.О 3 3 3 36 108 108 64 44 3 108 16 48 44

+ К.М.04.07
Проектирование и разработка интерфейсов
пользователя

Б1.О 8 7 6 6 36 216 216 124 56 36

+ К.М.04.08 3D моделирование, визуализация и печать Б1.О 7 6 6 6 36 216 216 112 68 36

+ К.М.04.09 Основы анимации и мультипликации Б1.В 6 3 3 36 108 108 64 44

+ К.М.04.10 Проектная работа Б1.В 9 78 6 6 36 216 216 92 88 36

+ К.М.04.11 Дизайн виртуальной реальности Б1.В A 2 2 36 72 72 40 32

+ К.М.04.12 Веб-дизайн Б1.В 7 6 5 5 36 180 180 80 64 36

+ К.М.04.13 Основы информационной безопасности Б1.В 4 2 2 36 72 72 42 30 2 72 14 28 30

+ К.М.04.14
Технология создания и обработки цифрового
контента

Б1.В 8 7 8 8 36 288 288 124 128 36

+ К.М.04.17(У)
Учебная практика (ознакомительная (по
профилю Компьютерная графика))

Б2.О 4 3 3 36 108 108 28 80 3 108 28 80

+ К.М.04.18(Н)
Производственная практика (научно-
исследовательская работа (по профилю
Компьютерная графика))

Б2.О 8 8 3 3 36 108 108 20 88

+ К.М.04.ДВ.01 Дисциплины (модули) по выбору 1 (ДВ.1) Б1.В A 3 3 108 108 56 52

+ К.М.04.ДВ.01.01 Презентация и портфолио творческих работ Б1.В A 3 3 36 108 108 56 52

- К.М.04.ДВ.01.02 Презентация проектных решений Б1.В A 3 3 36 108 108 56 52

+ К.М.04.ДВ.02 Дисциплины (модули) по выбору 2 (ДВ.2) Б1.В 9 3 3 108 108 50 58

+ К.М.04.ДВ.02.01 Веб-программирование Б1.В 9 3 3 36 108 108 50 58

- К.М.04.ДВ.02.02 Проектирование веб-приложений Б1.В 9 3 3 36 108 108 50 58

Блок 2.Практика 30 30 1080 1080 12 1068

Обязательная часть 30 30 1080 1080 12 1068

+ Б2.О.01(П)
Производственная практика (педагогическая
практика (по профилю Изобразительное
искусство))

Б2.О 8 12 12 36 432 432 4 428

+ Б2.О.02(П)
Производственная практика (педагогическая
практика (по профилю Компьютерная графика))

Б2.О 9 12 12 36 432 432 4 428

+ Б2.О.03(Пд)
Производственная практика (преддипломная
практика)

Б2.О A 6 6 36 216 216 4 212

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 9 9 324 324 6 246 72

+ Б3.01
Подготовка к сдаче и сдача государственного
экзамена

Б3 A 3 3 36 108 108 4 68 36

+ Б3.02
Выполнение и защита выпускной
квалификационной работы

Б3 A 6 6 36 216 216 2 178 36

ФТД.Факультативы 14 14 504 504 234 270 2 72 16 16 40 2 72 16

+ ФТД.01 Практикум волонтерской деятельности ФТД 5 2 2 36 72 72 32 40 2 72 16

+ ФТД.02 Современная цифровая образовательная среда ФТД 78 4 4 36 144 144 64 80

+ ФТД.03
Особенности организации работы с одаренными
детьми преподавателя компьютерной графики

ФТД 9 2 2 36 72 72 40 32

+ ФТД.04
Особенности организации работы с одаренными
детьми учителя изобразительного искусства

ФТД A 2 2 36 72 72 32 40

+ ФТД.05
Основы медицинских знаний и здорового
образа жизни

ФТД 2 2 2 36 72 72 32 40 2 72 16 16 40

+ ФТД.06

Применение в образовательной деятельности
проблематики геноцида советского народа в
годы великой Отечественной войны на основе
проекта «Без срока давности»

ФТД 6 2 2 36 72 72 34 38
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Курс 3

Семестр 5 Семестр 6

Курс 4

Семестр 7 Семестр 8

Курс 5

Семестр 9 Семестр A
Закрепленная кафедра -

Лаб Пр СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

Код Наименование Компетенции

1 36 20 16 3 108 32 40 36 16 педагогики дошкольного, начального ОПК-7; ПКР-5

1 36 20 16 2 72 16 20 36

1 36 20 16 2 72 16 20 36 16 педагогики дошкольного, начального ПКР-1; ПКР-5

1 36 20 16 2 72 16 20 36 16 педагогики дошкольного, начального ПКР-1; ПКР-5

60 54 7 252 48 112 92 16 576 64 192 248 72 12 432 30 130 20 180 72 5 180 20 50 74 36 5 180 8 88 84

УК-1; УК-2; УК-3; УК-6; ОПК-1; ОПК-3; ОПК-7; ОПК-8; ОПК-9; ПКО-1; 
ПКО-2; ПКО-3; ПКР-1; ПКР-7

2 информатики УК-1; ПКО-3

2 информатики
УК-1; ПКО-3

2 информатики ПКО-1; ПКО-3

2 информатики
УК-1; ПКО-1

60 54 2 информатики УК-1; ПКО-1

2 информатики УК-1; ПКО-1

3 108 16 48 44 3 108 20 40 12 36 2 информатики
УК-1; УК-2; ПКО-3

2 72 16 32 24 4 144 16 48 44 36 2 информатики ПКО-3; ПКР-1

3 108 16 48 44 2 информатики ПКО-3; ПКР-7

2 72 32 40 2 72 40 32 2 72 20 16 36 2 информатики УК-3; ОПК-7

2 72 8 32 32 2 информатики УК-1; ОПК-8

2 72 16 32 24 3 108 16 16 40 36 2 информатики ОПК-8; ПКР-1

2 информатики УК-2; ОПК-8; ОПК-9

4 144 16 48 80 4 144 10 50 48 36 2 информатики
УК-1; ОПК-8; ОПК-9

2 информатики
УК-1; УК-3; ПКО-1; ПКР-7

3 108 20 88 2 информатики

УК-2; ОПК-3; ПКО-2; ПКР-7

3 108 56 52

3 108 56 52 2 информатики
ОПК-9; ПКО-1

3 108 56 52 2 информатики ОПК-9; ПКО-1

3 108 20 30 58

3 108 20 30 58 2 информатики ОПК-8; ОПК-9

3 108 20 30 58 2 информатики ОПК-8; ОПК-9

12 432 4 428 12 432 4 428 6 216 4 212

12 432 4 428 12 432 4 428 6 216 4 212

12 432 4 428 16
педагогики дошкольного, начального
и дополнительного образования

УК-8; УК-9; УК-10; ОПК-7; ПКР-5

12 432 4 428 2 информатики

УК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ПКО-1; ПКО-2; ПКО-3

6 216 4 212 16
педагогики дошкольного, начального
и дополнительного образования

УК-1; ПКР-1

9 324 6 246 72

3 108 4 68 36 16
педагогики дошкольного, начального
и дополнительного образования

УК-3; УК-4; УК-5; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; ОПК-1; ОПК-3; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-
9; ПКО-1; ПКО-2; ПКР-1; ПКР-5

6 216 2 178 36 16
педагогики дошкольного, начального
и дополнительного образования

УК-1; УК-2; УК-6; УК-8; ОПК-2; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-8; ПКО-3; ПКО-4; ПКР-7

16 40 2 72 8 26 38 2 72 16 16 40 2 72 10 22 40 2 72 20 20 32 2 72 16 16 40

16 40 7 общей педагогики ОПК-3; ОПК-4; ОПК-6

2 72 16 16 40 2 72 10 22 40 2 информатики
УК-1; ОПК-9; ПКО-1; ПКР-1

2 72 20 20 32 2 информатики

ОПК-3; ОПК-5; ПКО-2; ПКР-1

2 72 16 16 40 16
педагогики дошкольного, начального
и дополнительного образования

ОПК-3; ПКР-5

14
биолого-географического
образования и здоровьесберегающих

УК-7; УК-8; ПКО-4

2 72 8 26 38 9 истории

УК-1; ОПК-3; ОПК-4
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